
令和７年 11月 

 

お客様 各位 

川口信用金庫 

 

 

 

全国信用金庫協会を騙るフィッシングサイトにご注意ください 

 

 

 

平素より川口信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

  

  現在、全国信用協会を名乗り、偽のログイン画面等に誘導し、電子証明書や ID・パス

ワードを盗み取って不正送金を行う詐欺が急増しております。 

 

 「全国信用金庫協会」では、信用金庫のお客様に対し、①インターネットバンキングの

ID・パスワード、②キャッシュカードの暗証番号、③その他お客様情報に個人情報や連

絡先等一の確認・入力をお願いすることは一切ありません。 

 

 「全国信用金庫協会」名を騙った電子メール等に記載されたリンクを開いたりすると、

金銭的な被害にあうおそれや、コンピューターウイルスに感染する可能性があります。 

   

  こうした偽装メールを受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、当該電子メー

ルは削除するなど、ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、川口信用金庫をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上     

             


